合  计 2,943,295.72 1,124,804.02 512,173.56 3,555,926.18

13. 递延所得税资产

(1) 未经抵销的递延所得税资产

项  目
期末数 期初数

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 1,259,076.22 314,769.07 1,269,157.25 317,289.32

  合  计 1,259,076.22 314,769.07 1,269,157.25 317,289.32

(2) 未确认递延所得税资产明细

项  目 期末数 期初数

资产减值准备 286,393.23  240,434.93

可抵扣亏损 3,736,636.05  3,758,358.04

小  计 4,023,029.28  3,998,792.97

(3) 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年  份 期末数 期初数 备注

2019 年 911,368.84 935,024.76

2020 年 2,823,333.28 2,823,333.28

第 37 页 共 60 页

2021 年 1,933.93

小  计 3,736,636.05 3,758,358.04

14. 应付账款

项  目 期末数 期初数

购货款 3,307,150.15 3,805,609.84

合  计 3,307,150.15 3,805,609.84

15. 预收款项

(1) 明细情况

项  目 期末数 期初数

购房款 6,834,000.00  6,834,000.00

销货款 3,141,544.31  2,436,322.13

租金 9,674,562.25  2,446,703.25

其他 25,803.00  219,703.70

合  计 19,675,909.56  11,936,729.08

(2)账龄 1年以上重要的预收款项

账龄 1年以上重要的预收款主要系温州东方花苑东区预售房款。温州东方花苑东区因温

州市市政规划变动，导致该地块延期开发，相应的预收账款一直未结转。详见本备考财务报

表附注其他重要事项(一)之说明。

(3) 预售房产收款情况

项目名称 期末数 期初数 预计竣工时间  预售比例（%）

东方花苑东区[注] 6,834,000.00 6,834,000.00 未定

小  计 6,834,000.00 6,834,000.00

[注] 详见本备考财务报表附注其他重要事项(一)之说明。

16. 应付职工薪酬

(1) 明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

第 38 页 共 60 页

短期薪酬 7,506,921.51 15,542,022.89 17,148,174.37 5,900,770.03

离职后福利—设定提存计划 487,898.09 1,212,954.80 1,362,208.91 338,643.98

合  计 7,994,819.60 16,754,977.69 18,510,383.28 6,239,414.01

(2) 短期薪酬明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

工资、奖金、津贴和补贴 7,040,854.31 12,951,147.30 14,619,812.87 5,372,188.74

职工福利费  713,501.37 713,501.37

社会保险费 196,261.18 967,655.22 896,426.96 267,489.44

   其中： 医疗保险费 157,074.22 876,353.79 792,186.51 241,241.50

   工伤保险费 30,571.03 32,106.22 53,403.99 9,273.26

   生育保险费 8,615.93 59,195.21 50,836.46 16,974.68

住房公积金 13,422.17 900,521.00 913,390.17 553.00

工会经费和职工教育经费 256,383.85 9,198.00 5,043.00 260,538.85

小  计 7,506,921.51 15,542,022.89 17,148,174.37 5,900,770.03

(3) 设定提存计划明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

基本养老保险 423,001.51 1,101,003.79 1,216,752.04 307,253.26

失业保险费 64,896.58 111,951.01 145,456.87 31,390.72

小  计 487,898.09 1,212,954.80 1,362,208.91 338,643.98

17. 应交税费

项  目 期末数 期初数

企业所得税 24,543,135.17 18,602,378.93

营业税 1,184,715.30 1,156,997.92

代扣代缴个人所得税 37,944.35 243,222.62

增值税 103,473.70 233,226.43

房产税 457,675.44 220,774.08

城市维护建设税 90,170.80 97,315.71

教育费附加 37,952.54 41,706.72

第 39 页 共 60 页

地方水利建设基金 29,976.05 30,737.50

地方教育附加 26,455.20 27,804.53

土地使用税 115,589.25 3,942.00

残疾人保障金 783.00 208.00

合  计 26,627,870.80 20,658,314.44

18. 应付股利

(1) 明细情况

项  目 期末数 期初数

普通股股利 3,120,120.00 3,120,120.00

合  计 3,120,120.00 3,120,120.00

(2) 其他说明

期末应付股利系应付东方集团 2013 年度现金红利。

19. 其他应付款

(1) 明细情况

项  目 期末数 期初数

拆借款 285,183,533.86 327,094,572.57